

PROTOKÓŁ NR III/24
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 28 MAJA 2024 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.

Obradom III sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w piętnastoosobowym składzie, co stanowi quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik oraz pani Ewa Domańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram III Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady III sesji rozpoczęto o godzinie 10:06, zakończono o godzinie 10:56.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Ropa za 2023 r.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 /druk nr 38/.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 39/.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela gminy na Przedstawiciela – Członka Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej /druk nr 40/.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ropa z perspektywą pięcioletniego okresu realizacji tj. 2024-2028 /druk nr 41/.**
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Ropa /druk nr 42/.**
- 10. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.**
- 11. Zatwierdzenie protokołu z I sesji Rady Gminy Ropa.**
- 12. Wolne wnioski i zapytania.**
- 13. Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem

głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Ropa za 2023 r.

Raport o Stanie Gminy Ropa za 2023 rok w formie prezentacji przedstawił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz, przypomniał, że Wójt co roku do dnia 31 maja zobligowany jest do przedstawienia raportu o stanie gminy. Wspomniany raport jest wstępem do dyskusji nad absolutorium, nad stanem gminy, nad tym co udało się zrealizować, ale także jest analizą czy gmina rozwija się. Ponadto zawiera on informacje m.in. o stanie inwestycyjnym i o stanie mienia komunalnego.

Pan Janusz Konior poinformował również, że raport zostanie przekazany Radnym za pomocą programu eSesja oraz zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie pan Sekretarz omówił poszczególne działy raportu.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że zgodnie z art. 28aa ust. 7 i ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym „Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: 1) w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób; 2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 50 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby”. Ponadto pan Przewodniczący podkreślił, że nie będzie ograniczeń dotycz. liczby mieszkańców chcących zabrać głos w debacie.

Do przedstawionego raportu nie zgłoszono uwag.

Prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 /druk nr 38/.

Pan Przewodniczący przypomniał, że powyższy projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Następnie pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie planu dochodów budżetu na rok 2024 o kwotę 33.780,41 zł w tym:

- a) zwiększenie planu dochodów bieżących w kwocie 89.634,81 zł,
- b) zmniejszenie planu dochodów majątkowych w kwocie 55.854,40 zł.

Jednocześnie w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 33.780,41 zł, które obejmują:

- 1) zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 66.505,73 zł - z czego zwiększenie planu wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 46.148,93 zł,
- 2) zwiększenie planu na dotacje na zadania bieżące o kwotę 15.000,00 zł,
- 3) zwiększenie planu na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.356,80 zł,
- 4) zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 32.725,32 zł.

W związku z proponowanymi zmianami dokonuje się również zmiany w planie w zakresie planu dochodów i wydatków na zadania zlecone oraz w zakresie dochodów i wydatków na program alkoholowy oraz w zakresie udzielanych przez gminę dotacji.

Ponadto pani Skarbnik przekazała, że po proponowanych zmianach budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco:

1. Dochody - 43.591.769,70 zł w tym:
2. Wydatki - 54.311.991,32 zł w tym:
3. Przychody - 10.932.621,62 zł
4. Rozchody - 212.400,00 zł
5. Deficyt - 10.720.221,62 zł

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024 /druk nr 38/. Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr III/12/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 28 maja 2024 r.**

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2024.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 39/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa przedstawiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą zarówno załącznika nr 1 jak i załącznika nr 2. W załączniku nr 1 wykazane wartości w poszczególnych rubrykach zostały dostosowane do wartości jakie wynikają z budżetu gminy po aktualnych zmianach. Wprowadzono planowane dochody majątkowe z Polskiego Ładu w kwocie 3.000.000,00 zł w roku 2025 oraz 5.890.250,00 zł w roku 2026. W zakresie wydatków w związku z planowanymi inwestycjami wprowadzono środki z Polskiego Ładu w kwocie 3.389.500,00 zł w roku 2025 oraz w kwocie

6.065.500,00 zł w roku 2026. Natomiast w załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć wprowadzono nowe zadania do realizacji:

- zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Ropa”. W ramach zadania planuje się zaprojektowanie oraz budowę sieci wodociągowej w przysiółku Kustra. Łączna wartość projektu 4.095.000,00 zł, w tym dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu- 3.890.250,00 zł, środki własne gminy – 204.750,00 zł oraz środki szacunkowe na inspektora nadzoru w kwocie 20.000,00 zł. Zadanie planowane do realizacji w latach 2024-2026.

- zadanie pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Ropa”, które współfinansowane jest z Polskiego Ładu i dotyczy budowy mostu na potoku Chełmońskim wraz z budową odcinka drogi gminnej Krzemionki w miejscowości Ropa. Łączna wartość zadania 2.120.000,00 zł, w tym: środki z Polskiego Ładu 2.000.000,00 zł, pozostała kwota budżet gminy.

- zadanie pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Ropa”. Zakres zadania obejmuje modernizację odcinków dróg gminnych o łącznej długości około 6,11 km. Łączna wartość zadania 3.170.000,00 zł. w tym: środki z Polskiego Ładu 3.000.000,00 zł, środki własne gminy 170.000,00 zł plus inspektor nadzoru.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 39/. Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr III/13/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 28 maja 2024 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela gminy na Przedstawiciela – Członka Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej /druk nr 40/.

Powyższy projekt uchwały przedstawił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz przypomniał, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy zapadła decyzja, że członkiem Zgromadzenia Związku będzie Przewodniczący – pan Bogusław Łukaszyk, który wyraził na to zgodę. Ponadto Janusz Konior przekazał, że zgodnie ze statutem Związku Gmin Ziemi Gorlickiej każda gmina posiada w Zgromadzeniu po dwóch przedstawicieli. Jednym z Członków jest odpowiednio wójt lub burmistrz danej jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z § 8 ust. 3 statutu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej rady gminy dokonują wyboru jednego Przedstawiciela. Biorąc pod uwagę

dotychczasową praktykę najczęściej Przedstawicielami Zgromadzenia Związku są wójtowie, burmistrzowie i przewodniczący rady gminy lub ich zastępcy. Stąd powyższa propozycja, aby przedstawicielem wyznaczonym przez radę był pan Przewodniczący.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela gminy na Przedstawiciela – Członka Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej /druk nr 40.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr III/14/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 28 maja 2024 r.**

w sprawie wyboru przedstawiciela gminy na Przedstawiciela – Członka Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ropa z perspektywą pięcioletniego okresu realizacji tj. 2024-2028 /druk nr 41/.

Pan Przewodniczący przypomniał, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Ropa Radni zostali szczegółowo zapoznani ze Strategią.

Następnie głos zabrała pani Ewa Domańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie przekazała, że wspomniana Strategia została opracowana na 5 lat. Gminę obliguje do tego ustawa o pomocy społecznej. W strategii zostały zawarte najważniejsze problemy, do których należą: ubóstwo, wielodzietność, bezrobocie oraz niepełnosprawność. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej weryfikuje potrzeby i środowisko, w którym żyją osoby niepełnosprawne, chore i w razie potrzeby zabezpiecza szczególnie w okresie jesienno-zimowym dla nich opał oraz świadczy usługi opiekuńcze. Rodziny wielodzietne zabezpieczane są w formie zasiłków. Ponadto GOPS organizuje dla dzieci, szczególnie z rodzin wielodzietnych wyjazdy na kolonie i zimowiska. Pani Kierownik podziękowała również Ochotniczej Straży Pożarnej w Łosiu za udostępnienie miejsca na świetlicy, gdzie były składowane paczki przeznaczone dla potrzebujących.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ropa z perspektywą pięcioletniego okresu realizacji tj. 2024-2028 /druk nr 41/. Rada Gminy Ropa jednogłośnie 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr III/15/24
Rady Gminy Ropa**

z dnia 28 maja 2024 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ropa z perspektywą pięcioletniego okresu realizacji tj. 2024-2028.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pani Ewa Domańska – Kierownik GOPSu przekazała, że w razie dodatkowych zapytań lub sugestii zaprasza do rozmów w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zachęciła do współpracy.

Ad.9.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Ropa /druk nr 42/.

Pan Sekretarz przekazał, że powyższy projekt uchwały został omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. W związku z tym, że rozpoczęła się nowa kadencja i pomimo, że funkcje wójta sprawuje ta sama osoba istnieje potrzeba ustalenia na nowo poborów dla wójta. Mimo wzrostu inflacji Wójt Gminy Ropa przez ostatnie lata nie miał podwyżki wynagrodzenia. Następnie pan Sekretarz przedstawił proponowane pobory dla pana wójta, które przedstawiałyby się w następujący sposób: wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 19 030,00 zł na które składa się:

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 000,00 zł,
- dodatek funkcyjny w kwocie 3 100,00 zł,
- dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 3 930,00 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 2 000,00 zł.

Pan Sekretarz dodał również, że proponowane wynagrodzenie nie jest najwyższym w porównaniu do sąsiednich jednostek samorządu terytorialnego, ale jest na zbliżonym poziomie.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Ropa /druk nr 42/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr III/16/24
Rady Gminy Ropa
z dnia 28 maja 2024 r.**

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu

Ad.10.

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy ktoś ma pytania do powyższego sprawozdania, które musiałyby być przekazane panu Wójtowi, ze względu na jego dzisiejszą nieobecność na obradach.

Zapytań nie zgłoszono w związku z tym punkt został zamknięty.

Ad. 11.

Zatwierdzenie protokołu z I sesji Rady Gminy Ropa.

W związku z brakiem uwag do protokołu z I sesji Rady Gminy Ropa, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie wyżej wymieniony protokół.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych zatwierdziła protokół z I sesji Rady Gminy.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 12.

Wolne wnioski i zapytania.

Ze względu na brak wniosków i zapytań powyższy punkt został zamknięty.

Ad. 13.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 10:56 zakończył obrady III sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolina Lisowicz
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk